Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia à Secretaria de Saúde e Assistência Social,

solicitando a contratação urgente de mais cirurgiões dentistas, para atender junto ao Centro de

Especialidades Odontológicas do bairro Crispim, em nosso Município.

REQUERIMENTO N° 234/2017
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA À SECRETARIA
DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, SOLICITANDO A
CONTRATAÇÃO URGENTE DE MAIS CIRURGIÕES DENTISTAS,
PARA ATENDER JUNTO AO CENTRO DE ESPECIALIDADES
ODONTOLÓGICAS DO BAIRRO CRISPIM EM NOSSO MUNICÍPIO.

PROTOCOLO GERAL N° 321/2017
Data: 06/02/2017 - Horário: 09:38

1111111111111111111111

APROVADO

O FEV. 2017

Vereador Carlos Moura ^ Meg*
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores de Pindamonhangaba.

Considerando que o Centro de Especialidades Odontológicas exerce relevante função pública, na

área de saúde.

Considerando que diversos Munícipes relataram que a fila de espera, para o atendimento perante o

citado Centro, supera o lapso temporal de um ano.

Considerando que a maioria dos problemas odontológicos necessita de atendimento célere.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Executivo Municipal, com cópia à Secretaria de Saúde e Assistência Social, solicitando a

contratação urgente de mais cirurgiões dentistas, para atender junto ao Centro de Especialidades

Odontológicas do bairro Crispim, em nosso Município.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 01 de fevereiro de 2017.

,..."......' 	.............---------

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP I Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2